
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนยโสธรพิทยาคม 
                                                                ที ่๑๙๐ /๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการพัฒนาคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
เพ่ือการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๗  

    
 

 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ หมวด ๖ ว่าด้วยมาตรฐานและการประกันคุณภาพ
การศึกษา ความในมาตรา ๔๗ และ ๔๘ ระบุให้สถานศึกษามีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพและ
มาตรฐานการศึกษาให้เป็นไปตามที่กำหนดในกฎกระทรวง โดยเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการบริหารการศึกษาที่ต้อง
ดำเนินการอย่างต่อเนื่องและตามกฎกระทรวงว่าด้วยระบบหลักเกณฑ์และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๓
หมวด ๒ การประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา กำหนดให้มีคณะกรรมการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา 
เพ่ือพัฒนาคุณภาพสถานศึกษาให้ได้มาตรฐานอย่างเป็นระบบ มีประสิทธิภาพ โดยให้มีคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนา
ระบบประกันคุณภาพการศึกษา เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา เพ่ือนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพและ
มาตรฐานการศึกษาต่อไป  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการและบุคลากรทางการ
ศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗   จึงแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่  ดังนี้ 

           ๑.  นายชัชพล รวมธรรม   ผู้อำนวยการโรงเรียน         ประธานกรรมการ  
     ๒.  นายสัญญา สระสงคราม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน         รองประธานกรรมการ  

๓.  นางนิพาภรณ์ กัลปดี   รองผู้อำนวยการโรงเรียน         กรรมการ  
๔.  นายรองรัตน์ แก้วบุปผา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน         กรรมการ  
๕.  นางพิไลวรรณ  สร้อยสิงห์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน         กรรมการ 
๖.  นางอัมพร  จันเหลือง  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๗.  นางวนิสา อุตรา   ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๘.  นายธีระวุฒิ  ภูมิแสน  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๙.  นางอรอนงค์  บุญกาญจน์ ครชูำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๑๐. นายศิวนันท์  นานาค  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
๑๑. นายสุบัน พรหมจารีย์  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
๑๒. ว่าที่ ร.ต.จักรพงษ์ สุรศิลป์  ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
๑๓. นางอรอุมา  อ่อนคำ  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
๑๔. นางสาวอัญชุลี  อุดรกิจ ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ  
๑๕. นางอรธิลา  บุญอาจ   ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการและเลขานุการ 
๑๖. นางสาวบังอร มงคลคำ ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๗. นางเทียมจันทร์  ศรีสมุทร ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

          มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา  แนะนำ  ประสานงาน  อำนวยความสะดวก  และสนับสนุนการดำเนินงานของคณะกรรมการ
ชุดต่าง เๆพ่ือให้การประเมินคุณภาพการศึกษาและการประเมินคุณภาพภายในตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ประจำปี
การศึกษา ๒๕๖๗  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์ท่ีตั้งไว้ 



 
 

๒. คณะกรรมการรับผิดชอบตามมาตรฐาน เพ่ือการจัดทำรายงานประจำปีของสถานศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
ประกอบด้วย มาตรฐานที่ ๑ คุณภาพของผู้เรียน   

    ๑.๑ ด้านผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 
       ๑) ความสามารถในการอ่าน เขียน การสื่อสาร และการคิดคำนวณ ประกอบด้วย  
           คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
           ๑. นางธนพร วงศ์กมลาไสย  ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
           ๒. นางจิราพร บุ้งทอง   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
           ๓. นางสาวพรรณี บุญหนุน  คร ู          ผู้ช่วย 
           คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
           ๑. นางสาวศิริวัลย์  ธิมาไชย  ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
           ๒. นางสาวเรือนแก้ว   บุญโถน  ครูชำนาญการ                  ผู้ช่วย 
           ๓. นางอรุณี  พิมพ์ดี   ครูชำนาญการ                     ผู้ช่วย 
           คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
           ๑. นายณัฐวุฒิ อ่อนคำ   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
           ๒. นางสาวจุฑารัตน์  อธิมัง  ครูชำนาญการ          ผู้ช่วย 
           ๓. นางสาวกฤตภรณ์ เวชพูล  ครู           ผู้ช่วย 
           คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
           ๑. นางสาวณัฐนันท์  เฉลียวพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
           ๒. นายฤทธิ์ชัย  เสนาพรหม    ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
           ๓. นางสาวปิยะพร  พุ่มจันทร์       ครูชำนาญการ           ผู้ช่วย 
      ๒) ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดวิจารณญาณ อภิปราย แลกเปลี่ยนความคิดเห็น   
และแก้ปัญหา ประกอบด้วย  
          คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
          ๑. นายณัฐวุฒิ อ่อนคำ   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
          ๒. นางสาวจุฑารัตน์  อธิมัง  ครูชำนาญการ          ผู้ช่วย 
          ๓. นางสาวกฤตภรณ์ เวชพูล  ครู           ผู้ช่วย 
     ๓) มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม  
     ๔) ความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ประกอบด้วย 
         คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
         ๑. นางสาวณัฐนันท์  เฉลียวพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
         ๒. นายฤทธิ์ชัย  เสนาพรหม    ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
         ๓. นางสาวปิยะพร  พุ่มจันทร์        ครูชำนาญการ           ผู้ช่วย 
     ๕) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา ประกอบด้วย 
        คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มบริหารงานวิชาการ 
        ๑. นางธิดาพรรณ  กนิษฐพยาฆร์  ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นางสาวกฤษณา  วงศ์อินตา  ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
        ๓. นางธิดารัตน์  สร้อยจักร   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 

๒ 



 
 

     ๖) มีความรู้ ทักษะพื้นฐาน และเจตคติท่ีดีต่องานอาชีพ 
         คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
         ๑. นางศิริวรรณ  จิตพงษ์   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
         ๒. นางสาวศิริมนัส  นวลศิริ  ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
         ๓. นางสาวธิดารัตน์  สระเพ็ชร  ครูชำนาญการ               ผู้ช่วย 
๑.๒ คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 
     ๑) มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน 
         คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
         ๑. นางสุรีมาศ  สุขทาษ   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นางสาวอนัญพร  สขุเฉลิม  ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
        ๓. นางสาววัลลีย์  แสงสว่าง   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
     ๒) มีความภูมิใจในท้องถิ่น และความเป็นไทย 
         คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
         ๑. นางโคตรเพชร    มีโพธิ์   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นางสาวนิศากร  กาแก้ว   ครู           ผู้ช่วย 
        ๓. นายวายุระ  สู้ณรงค์   พนักงานราชการ         ผู้ช่วย 
     ๓) ยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและความหลากหลาย 
         คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนและกลุ่มงานแนะแนว 
         ๑. นางจิราภา  สมหวงั   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
         ๒. นางสรินยา  จันทจร   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
         ๓. นางรัดดาวรรณ  มาปะโท  ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
    ๔) มีสุขภาวะทางร่างกาย และจิตสังคม 
        คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
        ๑. นายสุรวุฒิ  ทองจิต   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นายธนชน  กุดหอม   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
        ๓. นายอภิโชค แสนวงษ์   คร ู           ผู้ช่วย 
มาตรฐานที่ ๒ กระบวนการบริหารและการจัดการ   
   ๒.๑ มีเป้าหมาย วิสัยทัศน์ และพันธกิจ ที่สถานสึกษากำหนดชัดเจน 
   ๒.๒ มีระบบการบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
   ๒.๓ ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพของผู้เรียนรอบด้าน ตามหลักสูตรสถานศึกษาและทุกกลุ่มเป้าหมาย 
   ๒.๔ พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
   ๒.๕ จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการ เรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 
   ๒.๖ จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการ และการจัดการเรียนรู้ 
         คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มงานบริหารงบประมาณ 
         ๑. นางแก่นจันทร์  ทอนศรี   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
         ๒. นางสุรีมาศ สุขทาษ   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
         ๓. นายมงคล  พันธ์เพชร   คร ู           ผู้ช่วย 
 
 
 

๓ 



 
 

      คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มงานบริหารทั่วไป 
      ๑. นางวนิดา  ผุดผ่อง   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
      ๒. นางวิลาวรรณ  หงษท์อง   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
      ๓. นายสิทธิชัย จันทร์ทิพย์   ครผูู้ช่วย           ผู้ช่วย 
      คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มบริหารงานบุคคล 
      ๑. นางญาณิศา  แสงแสน   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
      ๒. นายดำรงชัย  มาปะโท   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
      ๓. นางสาวณัฐนันท์  เฉลียวพงษ์  ครูชำนาญการ          ผู้ช่วย 
      คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มบริหารงานวิชาการ 
      ๑. นางธิดาพรรณ  กนิษฐพยาฆร์  ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
      ๒. นางสาวกฤษณา  วงศ์อินตา  ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
      ๓. นางธิดารัตน์  สร้อยจกัร   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
มาตรฐานที่ ๓ กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียน เป็นสำคัญ 
   ๓.๑ จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไป ประยุกต์ใช้ในชีวิตได้ 
   ๓.๒ ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 
   ๓.๓ มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
   ๓.๔ ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน 
   ๓.๕ มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับ เพ่ือพัฒนา และปรับปรุงการจัดการเรียนรู้ 
        คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
        ๑. นางธนพร วงศ์กมลาไสย   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นางจิราพร บุ้งทอง   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
        ๓. นางสาวพรรณี บุญหนุน   คร ู          ผู้ช่วย 
        คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
        ๑. นายณัฐวุฒ ิอ่อนคำ   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นางสาวจุฑารัตน์  อธิมัง   ครูชำนาญการ          ผู้ช่วย 
        ๓. นางสาวกฤตภรณ์ เวชพูล  ครู           ผู้ช่วย 
        คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
        ๑. นางสาวณัฐนันท์  เฉลียวพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นายฤทธิ์ชัย  เสนาพรหม    ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
        ๓. นางสาวปิยะพร  พุ่มจันทร์        ครูชำนาญการ           ผู้ช่วย 
        คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
        ๑. นางสุรีมาศ  สุขทาษ   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นางสาวอนัญพร  สขุเฉลิม  ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
        ๓. นางสาววัลลีย์  แสงสว่าง   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
        คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
        ๑. นางโคตรเพชร    มโีพธิ์   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
        ๒. นางสาวนิศากร  กาแก้ว   ครู           ผู้ช่วย 
        ๓. นายวายุระ  สู้ณรงค์   พนักงานราชการ         ผู้ช่วย 
 

๔ 



 
 

       คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
       ๑. นางศิริวรรณ  จิตพงษ์   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
       ๒. นางสาวศิริมนัส  นวลศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
       ๓. นางสาวธิดารัตน์  สระเพ็ชร  ครูชำนาญการ               ผู้ช่วย 
      คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
      ๑. นายสุรวุฒ ิ ทองจิต   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
      ๒. นายธนชน  กุดหอม   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
      ๓. นายอภิโชค แสนวงษ ์   ครู           ผู้ช่วย 
      คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
      ๑. นางสาวศิริวัลย์  ธิมาไชย   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
      ๒. นางสาวเรือนแก้ว   บุญโถน  ครูชำนาญการ                  ผู้ช่วย 
      ๓. นางอรุณี  พิมพ์ดี    ครูชำนาญการ                    ผู้ช่วย 
      คณะกรรมการงานประกันคุณภาพการศึกษากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนและกลุ่มงานแนะแนว 
      ๑. นางจิราภา  สมหวัง   ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า  
      ๒. นางสรินยา  จันทจร   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
      ๓. นางรัดดาวรรณ  มาปะโท   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
 

๓. คณะกรรมการกำกับติดตาม ตรวจสอบและรวบรวมข้อมูล ประกอบด้วย 
     ๑. นางอรธิลา  บุญอาจ    ครูชำนาญการพิเศษ         หวัหน้า 
      ๒. นางสาวบังอร มงคลคำ    ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
      ๓. นางเทียมจันทร์  ศรีสมุทร   ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย  

มีหน้าที ่  ๑. ประสานงานกับทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องเพ่ือให้ข้อมูลข่าวสาร  และรวบรวมข้อมูลสารสนเทศของคณะกรรมการชุดต่างๆ 
เพ่ือเตรียมความพร้อมในการประเมินฯ   
               ๒. วางแผนกำหนดแนวทางและวิธีการดำเนินการประกันคุณภาพภายในโรงเรียน 
               ๓. นำเสนอข้อมูลผลการดำเนินงาน/สรุปงานในรูปแบบของเอกสาร  แผ่นพับ  ป้ายนิเทศหรือการนำเสนอด้วยวาจา
ต่อคณะกรรมการประเมินคุณภาพภายในฯ  เกี่ยวกับประเด็นการประเมินที่รับผิดชอบตามความเหมาะสม 
               ๔. อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เพ่ือให้การดำเนิน 
งานบรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมายและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 

 ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                       สั่ง   ณ  วันที่  ๓  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗          

    
     

        (นายชัชพล  รวมธรรม) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนยโสธรพิทยาคม 
 

๕ 


